
Servizio Unico Amministrazione del Personale

OGGETTO: Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di
Dirigente Amministrativo per le esigenze del Controllo di Gestione, in
Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena. 
Sostituzione Componente Commissione



    IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 Premesso che con determinazione n. 1158 del 09/11/2018 esecutiva ai
sensi di legge, questa Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena ha
emesso un Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1
posto  di   Dirigente  Amministrativo  per  le  esigenze  del  Controllo  di
Gestione;

 Accertato che il bando relativo al concorso in esame è stato pubblicato
sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia  Romagna  n.  370  del
21/11/2018 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 101 del 21/12/2018;

 Dato atto che al predetto bando è stata data la massima diffusione;
 Preso atto, altresì, che il termine perentorio fissato per la presentazione

delle domande di partecipazione al concorso di cui trattasi è scaduto in
data 21/01/2019;

 Accertato che per l’ammissione al concorso in oggetto sono pervenute,
come  risulta  dalle  registrazioni  effettuate  al  portale  web  aziendale  e
riportate  nei  verbali  appositamente  predisposti,  n.  104  domande  di
partecipazione;

 Dato atto che il  competente Ufficio del Servizio Unico Amministrazione
del Personale ha provveduto ai conseguenti adempimenti di verifica in
merito  al  possesso  dei  requisiti  richiesti  dal  bando  da  parte  dei
concorrenti;

 Tenuto conto di quanto stabilito dal D.P.R. 10/12/1997, n. 483 recante
norme e procedure regolamentari per la formazione e la composizione
delle Commissioni Esaminatrici dei pubblici concorsi relativi al personale
dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale, 

 Preso atto che l'Azienda ha designato quale componente titolare Dott.ssa
Monica Gualmini dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena e quale
componente supplente Dott.ssa Stefania Ferrari dell'Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Modena;   

 Preso  atto  che  la  Regione  Emilia  Romagna  ha  designato  quale
componente  titolare  Dott.ssa  Rossana  Forcione  dell'Azienda  USL  di
Bologna, e quale componente supplente la Dott.ssa Antonella Crugliano
dell'Azienda USL di Bologna;

 Preso atto altresì dell’individuazione, ai sensi dell’art.  63 DPR 483/97,
del Dott. Lorenzo Broccoli, Direttore Amministrativo dell'Azienda USL di
Modena,  quale  Presidente,  e  del  Dott.  Manlio  Manzini,  Dirigente
Amministrativo del Servizio Unico Amministrazione del Personale quale
Segretario della Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto;

 Dato  atto  che  ai  sensi  della  Legge  241/90,  viene  indicato  quale
responsabile del procedimento il Dott. Manlio Manzini;

 A norma del decreto Legislativo 165/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni e in applicazione del dispositivo della delibera n. 158 assunta
dal Direttore Generale in data 24.07.15 esecutiva dal 31.07.15

DETERMINA

a) di sostituire il componente supplente: la dottoressa Stefania Ferrari per
improvvisi  motivi  inderogabili  con  la  dottoressa  Amerio  Sabrina  Dirigente
Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena;



PRESIDENTE 
Dott.  Lorenzo  Broccoli  -  Direttore  Amministrativo  –  Azienda  Ospedaliero-
Universitaria di Modena 

COMPONENTI TITOLARI 

Dott.ssa Monica Gualmini – Direttore Risorse Economiche Finanziarie AOU di
Modena

Dott.ssa Rossana Forcione – Direttore UO Amministrativa del Dipartimento di
Sanità Pubblica Azienda USL di Bologna

COMPONENTI SUPPLENTI

Dott.ssa Sabrina Amerio – Direttore Servizio Attività Economali e di 
         Approvvigionamento -  Aou di Modena

Dott.ssa  Antonella  Crugliano  -  Dirigente  Amministrativo  Azienda  USL  di
Bologna

SEGRETARIO

Dott.  Manlio  Manzini  –  Dirigente  Amministrativo  –  Servizio  Unico
Amministrazione del Personale

b) di comunicare la nomina di cui alla lettera a) agli interessati;

c) di precisare che la suddetta commissione potrà avvalersi di un comitato di
supporto,  formato  da  personale  dipendente  dell’Azienda  USL  e  Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Modena;

d)  di  applicare  per  il  compenso  della  commissione  esaminatrice  il  DPCM
23/3/95,  con  la  precisazione  che  ai  componenti  del  gruppo  di  supporto,
individuati in separata sede, verrà riconosciuto il compenso di cui all’art.7 del
DPCM predetto, oltre al riconoscimento dello straordinario effettuato;

e) di prevedere una cifra presunta per le spese di gestione di € 2.000,00 che
sarà imputata ai relativi conti di bilancio;

f) di incaricare gli uffici competenti dei provvedimenti conseguenti.

g) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi 
dell’art. 18, comma 4 della L.R. n. 9/2018;

h) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il  presente atto
all’albo on line aziendale.

Il Dirigente Responsabile
           Antonio Sapone


		2019-06-18T10:31:00+0000
	Antonio Sapone




